
Даты начала и окончания приема 

заключений  по результатам 

независимой 

антикоррупционной экспертизы: 

с 18.09.2020 года по 25.09.2020 года 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА   

ГОРОД  УРЮПИНСК  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

от      сентября  2020 г. 

 

№ -п  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

г. Урюпинск от 01 ноября 2018 года № 841-п «Об утверждении  

муниципальной программы «Развитие образования в городском округе  

город Урюпинск Волгоградской области» на 2019-2021 годы» 

 

Администрация городского округа г. Урюпинск п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа            

г. Урюпинск 01 ноября 2018  года № 841-п «Об утверждении муниципаль-

ной программы «Развитие образования в городском округе город Урю-

пинск Волгоградской области» на 2019-2021 годы»  (в редакции от 19 фев-

раля 2020 года № 152-п) следующие изменения:  

1.2. В муниципальной программе «Развитие образования в городском 

округе город Урюпинск Волгоградской области» на 2019-2022 годы, 

утвержденной названным постановлением (далее – программа): 

1.2.1. В паспорте программы  позицию «Объемы и источники финан-

сирования программы» изложить в новой редакции:  

 

«Объёмы и источники  

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования в 2019 – 2022 

годах составит 947 097,4  тыс. рублей, в том                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

числе: 

по годам: 

2019 год – 217 303,9 тыс. рублей 

2020 год – 231 924,7 тыс. рублей                                                                                                                                                                                                                                                                 

2021 год – 247 955,2 тыс. рублей; 

2022 год – 249 913,6 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

- бюджет городского округа г. Урюпинск –



116 822,6 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 33 574,0 тыс. рублей 

2020 год – 32 269,0 тыс. рублей 

2021 год – 25 589,8 тыс. рублей; 

2022 год- 25 389,8 тыс. рублей; 

- областной бюджет – 797 434,4 тыс. рублей, 

в том числе: 

2019 год – 183 729,9 тыс. рублей 

2020 год -  194 968,5 тыс. рублей 

2021 год – 208 303,8 тыс. рублей; 

2022 год – 210 462,2 тыс. рублей; 

Федеральный бюджет – 32 810,4 тыс. рублей,  

в том числе: 

2020 год – 4 687,2 тыс. рублей 

2021 год – 14 061,6 тыс. рублей 

2022 год  - 14 061,6 тыс. рублей». 
 

 

  

1.2.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в но-

вой редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение программы 

Общий объем финансирования в 2019 – 2022 годах составит 

947 097,4 тыс. рублей, в том числе:  2019 год – 217 303,9 тыс. рублей, 2020 

год -  231 924,7 тыс. рублей, 2021 год –  247 955,2 тыс. рублей;   2022 год – 

249 913,6 тыс. рублей.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

по источникам финансирования: 

- бюджет городского округа г. Урюпинск –116 822,6 тыс. рублей, в 

том числе: 2019 год – 33 574,0 тыс. рублей, 2020 год – 32 269,0 тыс. руб-

лей, 2021 год – 25 589,8 тыс. рублей; 2022 год – 25 389,8 тыс. рублей; 

- областной бюджет – 797 434,4  тыс. рублей, в том числе: 2019 год – 

183 729,9 тыс. рублей, 2020 год -  194 968,5 тыс. рублей, 2021 год – 208 

303,8 тыс. рублей; 2022 год -  210 426,2 тысяч рублей; 

- федеральный бюджет – 32 810,4 тыс. рублей, в том числе: 2020 год_ 

4 687,2 тыс. рублей, 2021 год – 14 061,6 тыс. рублей, 2022 год – 14 061,6 

тыс. рублей.  

В ходе реализации программы отдельные мероприятия, объемы и ис-

точники их финансирования могут корректироваться на основе анализа 

полученных результатов и с учетом реальных возможностей бюджетов.». 

1.3. Приложение 1 к программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению к данному постановлению.  

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-

го опубликования в газете «Урюпинская деловая газета». 

 

 



 

Глава городского округа  

город Урюпинск  

Волгоградской области                                                       Ю.Н. Хорошеньков 

 

 

Разослано: Комитету по финансам, отделам: экономики, образования, 

юридическому, МКУ «МЦБ», КонсультантПлюс, газете «Урюпинская де-

ловая газета». 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

к постановлению администрации 

городского округа город Урюпинск 

Волгоградской области 
 

от    сентября  2020 г. № -п 
 

 

 «Приложение 1  
 

к муниципальной программе 

«Развитие образования  

в городском округе город Урюпинск  

Волгоградской области»  

на 2019-2022 годы  

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в городском округе город Урюпинск  

Волгоградской области» на 2019-2022 годы 

 
№ п/п Наименование  

мероприятия 

Годы  

реализации 

Объемы и источники финансирования (тысяч рублей) Исполнитель   

(исполнитель-координатор) 

всего В том числе:    

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Городской 

бюджет 

Внебюджет-

ные  

источники 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9   

1. Обеспечение мероприятий, проводимых в рамках реализации муниципальной программы 
 

 



1.1. Совершенствование образовательной среды, обеспечивающей доступность качественного образования 
 

1.1.1. Оснащение учебно-

материальной базы образо-

вательных учреждений в 

соответствии с Федераль-

ными государственными 

образовательными стандар-

тами 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

12,0 

0 

0 

0 
12,0 

  12,0 

0 

0 

0 

12,0 

 отдел образования   

1.1.2. Мероприятия по созданию 

«Точек роста» и цифровой 

образовательной среды в 

рамках реализации нацио-

нального проекта «Образо-

вание»  

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

0 

150,0 

0 

0 
150,0 

 

  0 

150,0 

0 

0 

150,0 

 общеобразовательные учре-

ждения 

  

 Итого по пункту 1.1: 2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

12,0 

150,0 

0 

0 

162,0 

  12,0 
150,0 

0 
0 

162,0 

    

1.2. Реализация мероприятий, направленных на повышение качества образования 
 

1.2.1. Проведение итоговой ат-

тестации выпускников в 

новых формах (ЕГЭ, ГВЭ, 

ГИА) 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

108,0 
35,5 

0 
0 

143,5 

  108,0 
35,5 

0 
0 

143,5 

 Общеобразовательные учре-

ждения  

  

1.2.2. Организация работы экс-

периментальных площа-

док, опорных школ, меж-

школьного центра по ин-

формационным техноло-

гиям, Ресурсного центра 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

20,0 
67,4 

0 
0 

87,4 

  20,0 
67,4 

0 
0 

87,4 

 отдел образования, общеобра-

зовательные учреждения 

  

1.2.3. Участие образовательных 

учреждений в образова-

2019 
2020 

22,4 
0 

  22,4 
0 

 отдел образования, общеобра-

зовательные учреждения 

  



тельных форумах, конкур-

сах, конференциях и т.д. 

2021 
2022 

2019-2022 

0 
0 

22,4 

0 
0 

22,4 
1.2.4. Проведение независимой 

оценки качества условий 

осуществления образова-

тельной деятельности 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

17,5 
60,0 

0 
0 

77,5 

  17,5 
60,0 

0 
0 

77,5 

 отдел образования    

 Итого по пункту 1.2: 2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

167,9 
162,9 

0 
0 

330,8 
 

  

167,9 
162,9 

0 
0 

330,8 

    

1.3. Создание условий для повышения профессионального мастерства педагогов 
 

1.3.1. Организация и проведение 

курсовой подготовки и пе-

реподготовки работников 

образовательных учрежде-

ний 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

44,9 
0 
0 
0 

44,9 

  44,9 
0 
0 
0 

44,9 
 

 отдел образования  

образовательные учреждения 

  

1.3.2. Организация и проведение 

профессиональных празд-

ников педагогов 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

2,9 

0 

0 

0 

2,9 

  2,9 
0 
0 
0 

2,9 

 отдел образования    

 Итого по пункту 1.3: 

 

 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

 

47,8 
0 
0 
0 

47,8 
 

  

47,8 
0 
0 
0 

47,8 

    

1.4. Поддержка талантливой молодежи 



 

1.4.1. Организация участия де-

тей в олимпиадном, фе-

стивальном и конкурсном 

движении 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

89,4 
0 
0 
0 

89,4 

  89,4 
0 
0 
0 

89,4 

 
отдел образования, общеобра-

зовательные учреждения 

  

 Итого по пункту 1.4: 

 

 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

89,4 
0 
0 
0 

89,4 

  89,4 
0 
0 
0 

89,4 

 

   

 Итого по разделу 1: 2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

317,1 
312,9 

0 
0 

630,0 

  

317,1 
312,9 

0 
0 

630,0 

    

2. Обеспечение мероприятий, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных категорий граждан  

2.1. Выплата стипендий Гла-

вы городского округа г. 

Урюпинск лучшим обу-

чающимся школ города 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

40,0 
40,0 
40,0 

0 
120,0 

  40,0 
40,0 
40,0 

0 
120,0 

 
отдел образования  

2.2. Премирование лучших 

педагогических работни-

ков 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

120,0 
120,0 
120,0 

0 
360,0 

          120,0 
120,0 
120,0 

0 
360,0 

 
отдел образования  

2.3. Оплата обучения студен-

тов в учебных заведени-

ях (высших, средних 

профессиональных, 

Учебном центре профес-

сионального образова-

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

13,8 
18,2 
40,0 

0 
72,0 

  13,8 
18,2 
40,0 

0 
72,0 

 

отдел образования  



ния) 
 Итого по разделу 2: 2019 

2020 
2021 
2022 

2019-2022 

173,8 
178,2 
200,0 

0 
552,0 

 

  

173,8 
178,2 
200,0 

0 
552,0 

 

  

3. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 

3.1. Субсидия на финансовое обеспечение муниципального задания на предоставление услуг (выполнение работ) муниципальными 

 общеобразовательными учреждениями 

3.1.1. Осуществление образова-

тельного процесса муни-

ципальными общеобразо-

вательными учреждениями 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

174 776,9 

172 933,1 

169 290,3 

169 290,3 

686 290,6 

 153 839,8 

154 669,8 

151 291,1 

151 291,1 

611 091,8 

20 937,1 

18 263,3 

17 999,2 

17 999,2 

75 198,8 

 Общеобразовательные учре-

ждения 

3.1.2. Предоставление программ 

профессиональной подго-

товки МБОУ «Учебный 

центр профессионального 

обучения» 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

4 916,9 

4 367,3 

3 911,6 

3 911,6 

17 107,4 

  4 916,9 

4 367,3 

3 911,6 

3 911,6 

17 107,4 

 МБОУ «Учебный центр про-

фессионального обучения» 

3.1.3. Организация отдыха детей 

в каникулярный период в 

лагерях дневного пребыва-

ния на базе муниципаль-

ных образовательных 

учреждений 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

3 566,5 

1 850,3 

3 591,9 

3 591,9 

12 600,6 

 3 414,9 

1 673,3 

3 414,9 

3 414,9 

11 918,0 

151,6 

177,0 

177,0 

177,0 

682,6 

 отдел образования, образова-

тельные учреждения 

 Итого по пункту 3.1: 2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

183 260,3 

179 150,7 

176 793,8 

176 793,8 

715 998,6 

 157 254,7 

156 343,1 

154 706,0 

154 706,0 

623 009,8 

26 005,6 

22 807,6 

22 087,8 

22 087,8 

92 988,8 

  

3.2. Субсидия муниципальным образовательным учреждениям на иные цели 

 

3.2.1. Субсидия муниципальным 2019 1 145,6   1 145,6  отдел образования, общеоб-



образовательным учрежде-

ниям на иные цели 

2020 
2021 
2022 

2019-2022 

0 

0 

0 

1 145,6 

0 

0 

0 

1 145,6 

разовательные учреждения 

3.2.2. Субсидия на приобретение 

и замену оконных блоков и 

выполнение необходимых 

работ в зданиях муници-

пальных образовательных 

организаций Волгоград-

ской области 

 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

1 000,6 

1 735,0 

0 

0 

2 735,6 

 998,7 

1 689,0 

0 

0 

2 687,7 

1,9 

46,0 

0 

0 

47,9 

 Общеобразовательные учре-

ждения 

3.2.3. Субсидия на решение от-

дельных вопросов  местно-

го значения в сфере допол-

нительного образования 

детей 

 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

447,9 

848,9 

848,9 

848,9 

2 994,6 

 447,9 

848,9 

848,9 

848,9 

2 994,6 

  Общеобразовательные учре-

ждения 

3.2.4. Субсидия на проведение 

мероприятий по реализа-

ции проекта Волгоградской 

области «Повышение фи-

нансовой грамотности 

населения Волгоградской 

области» 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

101,0 

0 

0 

0 

101,0 

 100,0 

0 

0 

0 

100,0 

1,0 

0 

0 

0 

1,0 

 Общеобразовательные учре-

ждения 

3.2.5. Организация питания обу-

чающихся в общеобразова-

тельных учреждениях  

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

13 000,0 

14 265,3 

14 625,0 

15 296,4 

57 186,7 

 

 

 7 071,0 

7 963,1 

11 587,0 

12 258,4 

38 879,5 
 

 

5 929,0 

6 302,2 

3 038,0 

3 038,0 

18 307,2 

 Общеобразовательные учре-

ждения  

3.2.6 Организация  бесплатного 

горячего питания обучаю-

щихся, получающих 

2019 
2020 
2021 

0 

9 593,4 

17 347,3 

 0 

7 235,3 

17 347,3 

0 

2 358,1 

0 

 Общеобразовательные учре-

ждения 



начальное общее образова-

ние в муниципальных об-

разовательных учреждени-

ях 

2022 
2019-2022 

18 357,3 

45 298,0 

 

18 357,3 

42 939,9 

0 

2 358,1 

3.2.7 Субсидия на замену кровли 

и выполнение необходи-

мых для этого работ в зда-

ниях муниципальных обра-

зовательных учреждений 

города Урюпинска 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

0 

5 264,0 

5 264,0 

5 264,0 

15 792,0 

 0 

5 000,0 

5 000,0 

5 000,0 

15 000,0 

0 

264,0 

264,0 

264,0 

792,0 

 Общеобразовательные учре-

ждения  

3.2.7 Ежемесячное денежное 

вознаграждение  за класс-

ное руководство педагоги-

ческим работникам госу-

дарственных и муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

0 

4 687,2 

14 061,6 

14 061,6 

32 810,4 

0 

4 687,2 

14 061,6 

14 061,6 

32 810,4 

    

 Итого по пункту 3.2: 2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

15 695,1 

36 393,8 

52 146,8 

53 828,2 

158 063,9 

0 

4 687,2 

14 061,6 

14 061,6 

32 810,4 

8 617,6 

22 736,3 

34 783,2 

36 464,6 

102 601,7 

 

7 077,5 

8 970,3 

3 302,0 

3 302,0 

22 651,8 

  

 Итого по разделу 3: 2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

198 955,4 

215 544,5 

228 940,6 

230 622,0 

874 062,8 

0 

4 687,2 

14 061,6 

14 061,6 

32 810,4 

165 872,3 

179 079,4 

189 489,2 

191 170,6 

725 611,5 

 

33 083,1 

31 777,9 

25 389,8 

25  389,8 

115 640,9 

 

  

4. Расходы на осуществление государственных полномочий  по опеке и попечительству 

 

4.1. Организация и осуществ-

ление деятельности  по 

опеке и попечительству  

2019 
2020 
2021 
2022 

1 446,9 

1 374,0 

1 374,0 

1 374,0 

 1 446,9 

1 374,0 

1 374,0 

1 374,0 

  отдел образования админи-

страции городского округа  

г. Урюпинск 



2019-2022 5 568,9 5 568,9 

4.2. Предоставление мер  соци-

альной поддержки  детям-

сиротам и детям, остав-

шимся без попечения ро-

дителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей  

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

11 747,0 

9  775,1 

11 692,3 

12 160,0 

45 374,4 

 

 11 747,0 

9  775,1 

11 692,3 

12 160,0 
45 374,4 

  отдел образования админи-

страции городского округа  

г. Урюпинск 

4.3. Вознаграждение за труд при-

емным родителям (патронат-

ному воспитателю) и предо-

ставление им мер социальной 

поддержки 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

4 313,0 

4 389,6 

5 397,9 

5 407,2 

19 507,0 

 

 4 313,0 

4 389,6 

5 397,9 

5 407,2 

19 507,0 

 

  отдел образования админи-

страции городского округа  

г. Урюпинск 

 Итого по разделу 4: 2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

17 506,9 

15 538,7 

18 464,2 

18 941,2 
70 451,0 

 

 17 506,9 

15 538,7 

18 464,2 

18 941,2 
70 451,0 

   

5. Осуществление деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  

 

5.1. Создание, исполнение 

функций и обеспечение 

деятельности муниципаль-

ных комиссий по делам 

несовершеннолетних и за-

щите их прав 

 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

350,7 

350,4 

350,4 

350,4 

1 401,9 

 350,7 

350,4 

350,4 

350,4 

1 401,9 

 

  комиссия по делам несовер-

шеннолетних 

 Итого по разделу 5: 2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

350,7 

350,4 

350,4 

350,4 

1 401,9 

 350,7 

350,4 

350,4 

350,4 

1 401,9 

   



 Итого по  

программе: 

 

2019 
2020 
2021 
2022 

2019-2022 

217 303,9 

231 924,7 

247 955,2 

249 913,6 

947 097,4 

 

0 

4 687,2 

14 061,6 

14 061,6 

32 810,4 

183 729,9 

194 968,5 

208 303,8 

210 462,2 

797 434,4 

 

 

33 574,0 

32 269,0 

25 589,8 

25 389,8 

116 822,6 

  

 

 

Заместитель главы  

городского округа  

по правовым вопросам                                                                                                                    Е.С. Кудинова 


